АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2021									№ 244 - П
пгт Нагорск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Нагорского района»
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Нагорской районной Думы Кировской области от 23.04.2021 № 52/1 «О внесении изменений в решение Нагорской районной Думы от 11.12.2020 № 49/1 «О бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 14.05.2021 № 53/5 «О назначении опроса граждан по вопросу участия муниципального образования Нагорский муниципальный район в Проекте поддержки местных инициатив – 2022» администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу «Развитие культуры Нагорского района», утвержденную постановлением администрации Нагорского района Кировской области от 25.12.2018 № 705-П (с изменениями от 10.04.2019 № 214-П, от 20.05.2019 № 265-П, от 21.06.2019 № 318-П, от 14.08.2019 № 380-П, от 28.10.2019 № 494-П, от 28.11.2019 № 547-П, от 20.12.2019 № 598-П, от 04.02.2020 № 59-П, от 31.03.2020 № 129-П, от 10.08.2020 № 300-П, от 22.10.2020 № 397-П, от 17.12.2020 № 495-П, от 15.02.2021 № 52-П, от 13.04.2021 № 143-П, от 28.04.2021 № 172-П)  внести следующие изменения:
1.1. Подраздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры Нагорского района» изложить в новой редакции:
Всего по программе 471952,80105 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 10134,41050 тыс. руб.,
областной бюджет – 182338,55550 тыс. руб.,
местный бюджет – 279479,83505 тыс. руб.
2019 год. Всего 38575,13900 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 9,15354 тыс. руб.,
областной бюджет – 17471,68546 тыс. руб.,
местный бюджет – 21094,30000 тыс. руб.
2020 год. Всего51842,90205 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 10025,25696 тыс. руб.
областной бюджет – 16179,21004 тыс. руб.,
местный бюджет – 25638,43505 тыс. руб.
2021 год. Всего 41834,96000 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет –100,00000
областной бюджет – 15684,16000 тыс. руб.,
местный бюджет – 26050,80000 тыс. руб.
2022 год. Всего 39537,60000 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 15961,30000 тыс. руб.,
местный бюджет – 23576,30000 тыс. руб.
2023 год. Всего 39674,70000 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 16227,50000 тыс. руб.,
местный бюджет – 23447,20000 тыс. руб.
2024 год. Всего 37212,50000 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 14402,10000 тыс. руб.,
местный бюджет – 22810,40000 тыс. руб.
2025 год. Всего 37212,50000 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 14402,10000 тыс. руб.,
местный бюджет – 22810,40000 тыс. руб.
2026 год. Всего 37212,50000 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 14402,10000 тыс. руб.,
местный бюджет – 22810,40000 тыс. руб.
2027 год. Всего 37212,50000 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 14402,10000 тыс. руб.,
местный бюджет – 22810,40000 тыс. руб.
2028 год. Всего 37212,50000 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 14402,10000 тыс. руб.,
местный бюджет – 22810,40000 тыс. руб.
2029 год. Всего 37212,50000 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 14402,10000 тыс. руб.,
местный бюджет – 22810,40000 тыс. руб.
2030 год. Всего 37212,50000 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 14402,10000 тыс. руб.,
местный бюджет – 22810,40000 тыс. руб.
1.2. В подраздел «Направление МКУК ЦБС раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» включить новый абзац следующего содержания:
В 2022 году по проекту поддержки местных инициатив планируется провести ремонт крыши Синегорской сельской библиотеки – филиала МКУК ЦБС.
1.3. В подраздел «Направление МКУК «РЦНТ» раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» включить два абзаца следующего содержания:
В 2022 году по проекту поддержки местных инициатив планируется провести ремонт здания Районного Дома культуры пгт. Нагорск - головного учреждения Муниципального казенного учреждения культуры "Районный центр народного творчества" п. Нагорск. Сметная документация составлена  на сумму 6092958,48  (шесть миллионов девяносто две тысячи девятьсот пятьдесят восемь) рублей 48 коп.
В 2023 году в рамках реализации национального проекта "Культура" планируется провести капитальный ремонт Шевырталовского сельского Дома культуры – филиала МКУК «РЦНТ».
1.4 Подраздел «Объемы финансирования» раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» утвердить в редакции следующего содержания:
«Всего по программе 471952,80105 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 10134,41050 тыс. руб.,
областной бюджет – 182338,55550 тыс. руб.,
местный бюджет – 279479,83505 тыс. руб.».
1.5. Раздел № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.6. Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.7. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на заместителя главы администрации по социальным вопросам и профилактике правонарушений Рылову И.А.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
	И.о. главы Нагорского района,
первый заместитель главы
администрации района

А.И. Новоселов

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления культуры					Е.В. Викторова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
по экономике и
муниципальной собственности					О.В. Двоеглазова
Заместитель главы администрации
по профилактике правонарушений
и социальным вопросам						И.А. Рылова
Начальник финансового управления				В.В. Казакова
Главный бухгалтер
Управления культуры							Т.А. Шуплецова
	Разослать:
	отдел экономики, финансовое управление, Рычкова М.С., Рыловой И.А., РУК, Плотниковой Е.В.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная

[image: Нагорский МР герб контур вольная]
16

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Нагорского района
от 24.06.2021 № 244 - П

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
На мероприятия программы в 2019-2030 годах предполагается направить средства в размере 471952,80105 тыс. рублей за счет всех источников финансирования:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)
	ИТОГО

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

«Развитие культуры Нагорского района»
	Всего:
	38575,13900
	51842,90205
	41834,96000
	39537,6
	39674,7
	37212,5
	37212,5
	37212,5
	37212,5
	37212,5
	37212,5
	37212,5
	471952,80105

	Федеральный бюджет
	9,15354
	10025,25696
	100,00000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10134,41050

	областной бюджет
	17471,68546
	16179,21004
	15684,16000
	15961,3
	16227,5
	14402,1
	14402,1
	14402,1
	14402,1
	14402,1
	14402,1
	14402,1
	182338,55550

	местный бюджет
	21094,30000
	25638,43505
	26050,80000
	23576,3
	23447,2
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	279479,83505

	в том числе:
комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
Всего
	12,800
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12,800

	Федеральный бюджет
	9,15354
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9,15354

	Областной бюджет
	3,00646
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3,00646

	Местный бюджет
	0,64000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,64000

	В том числе:
Подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек в субъектах Российской Федерации к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
Всего:
	0
	30,88900
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30,88900

	федеральный бюджет
	0
	25,25696
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25,25696

	областной бюджет
	0
	5,32304
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,32304

	местный бюджет
	0
	0,30900
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,30900

	государственные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:  создание модельной библиотеки в рамках реализации национального проекта «Культура»
Всего:

0

10000,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10000,0

	федеральный бюджет
	0
	10000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:
государственная
поддержка лучших сельских учреждений культуры
Всего:
	0
	0
	106,32300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	106,32300

	федеральный бюджет
	0
	0
	100,00000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100,00000

	областной бюджет
	0
	0
	5,26000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,26000

	местный бюджет
	0
	0
	1,06300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,06300

_______________

[bookmark: Par1344]Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Нагорского района
от 24.06.2021 № 244 - П
Приложение № 3
к муниципальной программе
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	ИТОГО

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие культуры Нагорского района»
	всего
	21094,30000
	25638,43505
	26050,80000
	23576,3
	23447,2
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	279479,83505

	МКУК ЦБС
	6487,89372
	7136,35505
	7968,85000
	7143,73
	7188,05
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	77116,58877

	МКУК «РЦНТ»
	5835,80128
	7528,46000

	7481,88000
	6262,44
	6082,82
	6753,85
	6753,85
	6753,85
	6753,85
	6753,85
	6753,85
	6753,85
	80468,35128

	МКОУ ДО «Детская школа искусств»
	2279,64022
	2809,02000
	2519,37000
	2388,13
	2394,33
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	29271,83022

	Управление культуры
	6490,96478
	8164,60000
	8080,70000
	7782,0
	7782,0
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	92623,06478

	2
	Подпрограмма
	отсутствует

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Направления
	«Развитие МКУК ЦБС»
	МКУК ЦБС
	6487,89372
	7136,35505
	7968,85000
	7143,73
	7188,05
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	77116,58877

	«Развитие МКУК «РЦНТ»
	МКУК «РЦНТ»
	5835,80128
	7528, 46000

	7481,88000
	6262,44
	6082,82
	6753,85
	6753,85
	6753,85
	6753,85
	6753,85
	6753,85
	6753,85
	80468,35128

	«Развитие МКОУ ДО «Детская школа искусств»
	МКОУ ДО «Детская школа искусств»
	2279,64022
	2809,0200
	2519,37000
	2388,13
	2394,33
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	29271,83022

	«Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением»
	Управление культуры
	6490,96478
	8164,60000
	8080,70000
	7782,0
	7782,0
	7760,0
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	92623,06478

_______________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Нагорского района
от 24.06.2021 № 244 - П
Приложение № 4
к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	ИТОГО

	муниципальная программа
	«Развитие культуры Нагорского района»

	всего
	38575,13900
	51842,90205
	41834,96000
	39537,6
	39674,7
	37212,5
	37212,5
	37212,5
	37212,5
	37212,5
	37212,5
	37212,5
	471952,80105

	федеральный бюджет
	9,15354
	10025,25696
	100,00000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10134,41050

	областной бюджет
	17471,68546
	16179,21004
	15684,16000
	15961,3
	16227,5
	14402,1
	14402,1
	14402,1
	14402,1
	14402,1
	14402,1
	14402,1
	182338,55550

	местный бюджет
	21094,30000
	25638,43505
	26050,80000
	23576,3
	23447,2
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	22810,4
	279479,83505

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	 отсутствует
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное направление
	Развитие МКУК ЦБС

	всего
	13051,32072
	23124,73650
	13035,11000
	12118,73
	12163,05
	11493,05
	11493,05
	11493,05
	11493,05
	11493,05
	11493,05
	11493,05
	153944,29722

	федеральный  бюджет
	9,15354
	10025,25696
	100,00000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10134,41050

	областной бюджет
	6554,27346
	5963,12449
	4966,26000
	4975,0
	4975,0
	5608,520
	5608,520
	5608,520
	5608,520
	5608,520
	5608,520
	5608,520
	66693,29795

	местный бюджет
	6487,89372
	7136,35505
	7968,85000
	7143,73
	7188,05
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	5884,53
	77116,58877

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государст.внебюджетные  фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное направление
	Развитие МКУК «РЦНТ»
	всего
	13819,31328
	15220,24555
	14880,98000
	13920,94
	14004,42
	13611,73
	13611,73
	13611,73
	13611,73
	13611,73
	13611,73
	13611,73
	167128,00883

	федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	7983,51200
	7691,78555
	7399,1
	7658,5
	7921,6
	6857,880
	6857,880
	6857,880
	6857,880
	6857,880
	6857,880
	6857,880
	86659,65755

	местный бюджет
	5835,80128
	7528,46000
	7481,88000
	6262,44
	6082,82
	6753,850
	6753,850
	6753,850
	6753,850
	6753,850
	6753,850
	6753,850
	80468,35128

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные  фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное направление
	Развитие МКОУ ДО «Детская школа искусств»
	всего
	2971,34022
	3392,92000
	3234,17000
	3111,93
	3121,23
	2920,12
	2920,12
	2920,12
	2920,12
	2920,12
	2920,12
	2920,12
	36272,43022

	федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	691,70000
	583,90000
	714,8
	723,8
	726,9
	508,5
	508,5
	508,5
	508,5
	508,5
	508,5
	508,5
	7000,60000

	местный бюджет
	2279,64022
	2809,02000
	2519,37
	2388,13
	2394,33
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	2411,62
	29271,83022

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные  фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное направление
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	всего
	8733,16478
	10105,00000
	10684,70000
	10386,0
	10386,0
	9187,6
	9187,6
	9187,6
	9187,6
	9187,6
	9187,6
	9187,6
	114608,06478

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2242,20000
	1940,40000
	2604,0
	2604,0
	2604,0
	1427,2
	1427,2
	1427,2
	1427,2
	1427,2
	1427,2
	1427,2
	21985,0

	местный бюджет
	6490,96478
	8164,60000
	8080,70000
	7782,0
	7782,0
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	7760,4
	92623,06478

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные  фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

________________

image1.jpeg